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CHE

Deutschlands grof3tes Hochschulranking Ranking

Geo g raﬂ e Zur grafischen Ansicht wechseln

Bachelor an Unis, kein Lehramt | Fachportrait
So schneiden die Hochschulen bei den ausgewéhliten Kriterien ab.
Klicken Sie auf die Hochschulnamen um alle Ergebnisse zu sehen! [mehr Informationen]
Werte einblenden
5. Forschungsgelder pro Wissenschattler [T€] (F) [?]
4. Internationale Ausrichtung [Punkte] (F) [?]
3. Bezug zu Berufspraxis [Pkt.] (F) [?]
2. Studiensituation insgesamt (S) [?]

1. Hauptfach-Studierende insgesamt (F) [?]

SORTIERUNG
alphabetisch nach Ranggruppen

Hochschulen markieren und vergleichen

RWTH Aachen 560
Uni Augsburg 1500
Uni Bamberg 420
Uni Bayreuth 600
FU Berlin 660
HU Berlin 940
Uni Bochum 1500
Uni Bonn 1370
Uni Bremen 550
TU Dresden 800
Katholische Universitat/Eichstéatt 430
Uni Erl.-Nurnb./Erlangen 1340
Uni Frankfurt a.M. 1310
Uni Freiburg 440
Uni GieRBen 1430
Uni Géttingen 790
Uni Greifswald 650
Uni Halle-Wittenberg 680
Uni Hamburg 370
Uni Hannover 310
Uni Heidelberg 840
Uni Hildesheim 280
Uni Jena 700
Uni Kiel 930
Uni Kobl.-Land./Koblenz 250
Uni KéIn 950
Uni Leipzig 370
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Uni Mainz 960
Uni Marburg 960
LMU Miinchen 830
Uni Miinster 1790
Uni Osnabriick 580
Uni Trier 580
Uni Tibingen 710
Uni Vechta 70
Uni Wiirzburg 1430
@ Spitzengruppe & Mittelgruppe 0 Schlussgruppe — Hicht gerankt

Legende: (S)=Studierenden-Urteil; (F)=Fakten; (P)=Professoren-Urteil

Weitere Informationen zum Fach Geografie im Methodenwiki

Datenstand 2015; Daten erhoben vom CHE Centrum fir Hochschulentwicklung (http://mwww.che-ranking.de/).

Hinweis:
Einen Uberblick (iber das gesamte Studienangebot aus diesem Bereich gibt die
Suchmaschine fir Studiengénge: Geografie.
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Geografie

Lehramtstudiengange

5. Studierbarkeit (S) [?]

4. Schulpraxis (S) [?]

3. Betreuung durch Lehrende (S) [?]
2. Studiensituation insgesamt (S) [?]

1. Lehramt-Studierende am Fachbereich (F) [?]

SORTIERUNG

alphabetisch 4= nach Ranggruppen

Uni Géttingen
Uni Giel3en
Uni Heidelberg
Uni Augsburg
Uni Tlabingen
Uni Jena

Uni Marburg
Uni Munster
Uni Osnabruck
Uni Bayreuth

Uni Frankfurt a.M.

150

790

430

610

390

430

420

650

110

240

710
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LMU Miinchen

Uni Wrzburg

Uni Erl.-NUrnb./Erlangen
Uni Bamberg

HU Berlin

Uni Bochum

Uni Bonn

Uni Bremen

TU Dresden

Katholische Universitat/Eichstatt
Europa-Uni Flensburg
Uni Freiburg

Uni Greifswald

Uni Halle-Wittenberg
Uni Hamburg

Uni Hannover

Uni Hildesheim

TU Kaiserslautern
Karlsruher Inst. f. Technologie KIT
Uni Kiel

Uni Kobl.-Land./Koblenz
Uni Kobl.-Land./Landau
Uni KoIn

Uni Mainz

270

690

700

210

260

740

90

210

410

130

270

320

160

110

60

170

370

70

470

260

470
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Uni Passau 280 — —

Uni Potsdam 390 - - -
Uni des Saarlandes/Saarbriicken 140 - - -
Uni Trier 190 - - -

Uni Wuppertal

@ Spitzengruppe & Mitfelgruppe ) Schlussgruppe — Micht gerankt

Legende: (S)=Studierenden-Urteil; (F)=Fakten; (P)=Professoren-Urteil

Datenstand 2015; Daten erhoben vom CHE Centrum fiir Hochschulentwicklung (http://www.che-ranking.de/).



